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مسعود پزشکیان گفت: مدیران عامل و اعضای هیات 

مدیره بنگاه های زیر نظر دولت اگر نتوانند مجموعه 

تحت مدیریت خود را به سود برسانند، باید در ضرر و 

زیان های وارده سهیم باشند.

مسعود پزشکیان رییس جمهور در جلسه هیات دولت 

پس از معرفی و تایید انتصاب مدیران عامل شرکت 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران و بیمه مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران از سوی هیات وزیران، ضمن تبریک و 

آرزوی موفقیت برای آنان، اصلاح ساختارها و رویه ها 

باهدف جلب و ارتقای رضایتمندی عمومی از خدمات 

دستگاه های دولتی و عمومی را محور عمل و هدف غایی 

دولت چهاردهم عنوان کرد. رییس جمهور از مدیران 

جدید شرکت راه آهن و بیمه مرکزی ایران خواست تا با 

یافتن راهکارهای خلاقانه و نوآورانه بر مشکلات موجود در 

مسیر ارتقای کارآمدی، بهره وری، کیفیت خدمات رسانی 

و افزایش رضایتمندی مردم از خدمات مجموعه های 

تحت مدیریت خود بکوشند و گفت: بنای ما در دولت 

چهاردهم این است که فارغ از انتساب افراد به جناح ها 

و احزاب، توانمندترین افراد را برای مدیریت شرکت ها 

و مجموعه های زیر نظر دولت و نیز عضویت در هیات 

مدیره ها انتخاب کنیم. پزشکیان همچنین افزود: نکته 

مهم اما این است که پیمان نامه ای تنظیم خواهیم کرد 

که بر اساس آن هر کس که برای مدیریت یا عضویت 

در هیات مدیره مجموعه ها و بنگاه های دولتی انتخاب 

شد، باید متعهد شود که این مجموعه را متحول کند، آن 

را به روزرسانی کرده و به سوددهی و بهره وری برساند؛ 

مدیران و اعضای هیات مدیره شرکت ها و مجموعه های 

دولتی ازاین پس در سود و زیان شریک خواهند بود و 

اگر نتوانند شرکت را به سوددهی برسانند، باید در ضرر 

و زیان های وارده سهیم باشند. رییس جمهور تاکید 

کرد که شرکت های دولتی باید سودده باشند و اگر 

شرکتی به هر دلیل سودآور نیست، باید تعیین تکلیف 

یا تعطیل شود.

پزشکیان همچنین از همه مسوولان و مدیران دولت 

خواست در نظر داشته باشند که مردم در مراجعه برای 

دریافت خدمات تعریف شده در چارچوب وظایف و 

ماموریت های آن دستگاه، حکم ارباب آنان رادارند و 

باید خدمات تعیین شده را با بهترین کیفیت و رعایت 

نهایت کرامت، عزت و احترام دریافت کنند و اگر ارایه 

خدمات درخواستی در چارچوب وظایف آن دستگاه نیز 

نبود، بازهم با رعایت احترام و کرامت افراد، موضوع برای 

آن ها تشریح شود.رییس جمهور همچنین تاکید کرد که 

یکی از مبانی اصلی پرداخت حقوق و مزایای مدیران 

و کارکنان باید میزان ایجاد رضایت و یا نارضایتی برای 

ارباب رجوع، قرار گیرد.

قدم اول رضایت مردم است

رییس جمهور گفت: هر مداخله ای انجام دهیم، حتما 

اول با مردم گفت وگو می کنیم و مردم را با خود همراه 

خواهیم کرد بعد انجام خواهد شد، بدون همراهی 

مردم نمی توانیم و مردم با بپذیرند که همه کاره ای برای 

آن ها انجام می شود. مسعود پزشکیان در جمع فعالان 

اقتصادی خراسان رضوی گفت مشکلاتی که گفتید، 

ما بی تقصیر هستیم و وارث این اوضاع شده ایم، اینکه 

چگونه باید حل کرد نهایت با کمک شما و مشارکت 

مردم پیش خواهیم برد. 

رییس جمهور :

هیات مدیره در سود و زیان شرکتها سهیم باشند

از حاشیه فساد تا فساد درحاشیه
* دکترعلی خسروشاهی

 فساد یکی از مواردی است که بسیاری آن را از عوامل اصلی مسایل 
کشور می دانند. از این  رو یکی از موضوعاتی که به ویژه در ایام انتخابات 

بسیار مورد توجه افکار عمومی قرار می گیرد، این مهم می باشد.
اما چرا با وجود اینکه اتفاق نظر نسبی درخصوص اینکه فساد یکی از 
معضلات اصلی کشورمان است، وجود دارد و تلاش زیادی نیز برای 
مبارزه با آن انجام می شود، این موضوع از خود سرسختی نشان می دهد 
و سال های طولانی است همچنان روی میز مانده و حتی وقتی کسانی 
سر کار می آیند که خود را ضد فساد نامیده و اولویت اصلی  خویش را 
مبارزه با آن عنوان می کنند، ای بسا در زمان تصدی آن ها مصادیقی 

از شدید تر شدن فساد هم به گوش می رسد!
به نظر می رسد یکی از دلایل مهم این موضوع عدم درک صحیحِ 
دینامیک موضوع فساد به ویژه توسط سیاستمدارانی است که بسیار 
در این زمینه سخن می گویند و شعار خود را مبارزه با فساد عنوان 
می کنند. غالب آن ها با خود فساد که معلولی بیش نیست مواجهه 
کرده و تلاش می کنند با آن به مقابله و به اصطلاح به مبارزه بپردازند؛ 
غافل از آنکه ریشه های بروز فساد پیچیده تر و سرسخت تر از آن است 
که بتوان از طریق مبارزه مستقیم با آن به کنترل و رفع آن مبادرت کرد.

در اقتصادی که سالانه ،ده ها میلیارد دلار رانت نفتی در قالب ارز 
ترجیحی، انرژی ارزان، مخارج دولت و... به آن تزریق می شود، صدها 
هزار میلیارد تومان پول چاپ  شده و از طریق بدهی دولت و بانک ها به 
بانک مرکزی در اقتصاد به چرخش درمی آید، میلیاردها مترمکعب فراتر 
از آستانه قابل قبول از ذخایر آبی کشور مصرف می شود، دستگاه های 
دولتی به بهانه هدایت، نظارت، توسعه گرایی و نظایر آن برای خود رانت 
خلق کرده و آن را توزیع می کنند و...، معلوم است که فساد سرسخت 
و فراگیر می شود. بنابراین مساله فساد به جهت عملی و نه نظری، 
ربط چندانی به پاکدستی دست اندرکاران امور ندارد و مواجهه با آن 
نیازمند فهم چرایی خروج فساد از حد متعارف است. باید فساد را از 
متن به حاشیه برد تا بتوان با آن برخورد کرد. برای به حاشیه بردن فساد 
باید عوامل زمینه ساز آن را شناخت و از بین برد. مبارزه مستقیم با فساد 
وقتی  که در متن است نه حاشیه، نه تنها به نتیجه ای نمی رسد، بلکه 

ممکن است وضعیت فساد را بدتر هم کند.
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*  سعید کوشافر

کمر شکن شدن تحصیل رایگان 
 کمتر از ۱۰ روز تا شروع سال تحصیلی مانده که خبر 

می رسد بسیاری از والدین در تامین وسایل اولیه دانش 

آموزان درمانده اند . 

در مرحله اول پرداخت اجباری شهریه در بسیاری 

از مدارس است که دیگر به یک روال طبیعی تبدیل 

شده، مانند هر سال آموزش و پرورش اعلام می کند 

پرداخت وجه اجباری و الزامی نیست ولی مدیران تا 

پول نگیرند ثبت نام نمی کنند.   این یعنی مدرسه که 

باید کانون پرورش و انسان سازی باشد در همان گام 

اول کانون دروغگویی دغل بازی و ریاکاری می شود. 

البته به مدیران هم حرجی نیست چرا که باید مدرسه را 

با کمترین بودجه اداره کنند وبه همین دلیل مجبورند 

که هزینه ها را از جیب والدین تامین نمایند . اما والدین 

اگر از این خوان پر هزینه به سلامت عبور کنند به مرحله 

. لباس فرم می رسند که آبشخور دوم مدارس در قرارداد 

با خیاطان است و درصدی که از هر لباس فرم میرسد . 

برخی مدارس پا را فراتر نهاده و پول لباس فرم را 

همزمان با ثبت نام می گیرند و جالب تر اینکه با همان 

قیمت لباس فرم می توان کت و شلوار مجلسی خرید . 

کلاس های جبرانی و اوقات فراغت و دیگر دریافتی 

مدارس از والدین هم گاه چنان بالا میزند  آنها را به مرز 

ورشکستگی می کشاند .  والدینی که بتوانند  تمام این 

مراحل طاقت فرسا را پشت سر بگذارند تازه باید راهی 

بازار لوازم التحریر شوند جایی که دیگر چانه زنی بی فایده 

است .  اینجاست که به روایتی خرید حداقل های مورد 

نیاز یک دانش آموز سر به فلک کشیده و بسیاری از 

والدین را از ادامه تحصیل فرزندان ناامید می کند . 

کافیست نیم نگاهی به تعداد فزاینده دانش آموزان 

بازمانده از تحصیل داشته باشید به خوبی مشخص 

است که تحمل فشار اقتصادی تحصیل مثلا رایگان 

دانش آموزان چنان کمر برخی خانواده را شکسته که 

عطای تحصیل را به لقایش بخشیده و ترجیح می دهند 

فرزندانشان در این مملکت ثروتمند بی سواد بمانند . 

تمام این دردها فقط یک بخش ماجراست و برای بررسی 

بخش دیگر یعنی مشکلات تعلیم باید چندین مقاله 

جدا نوشت، جایی که هزاران پرسش مطرح می شود 

و از همه مهمتر حال که با این همه سختی والدین 

شرایط تحصیل فرزندان را فراهم می کنند آموزش و 

پرورش کشور چه چیزی برای عرضه دارد .

 آن هم وقتی می بینیم معدل نمرات نهایی دانش آموزان 

حاصل کارکرد این دستگاه عریض و طویل آموزشی در 

حدود عدد ۱۰ باقی مانده است .

این نمرات نه در شان معلم ایرانی است  ، نه در شان 

دانش آموز ایرانی ولی آنچه واقعیت دارد این نمرات 

نتیجه شیوه مدیریت کنونی نظام آموزش و پرورش است .

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به عشق و ارادت 

تمام ایرانیان با سلایق گوناگون به امام رضا)ع(،گفت: 

بارگاه امام رضا)ع( می تواند حلقه وصل ایرانیان مقیم 

خارج با مذهب و کشور باشد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه که به منظور 

زیارت بارگاه مقدس امام رضا)ع( به مشهد سفرکرده 

است، با حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت 

آستان قدس رضوی دیدار و گفت وگو کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در این دیدار ضمن تبریک 

انتخاب دکتر عراقچی از سوی رییس جمهوری و 

کسب رأی اعتماد نمایندگان ملت، به اهمیت وزارت 

امور خارجه اشاره و توجه به شاخصه  های »عزت«، 

»حکمت« و »مصلحت« تعیین شده از سوی رهبری 

معظم انقلاب در دیپلماسی کشور را رمز توفیق و 

موفقیت این وزارتخانه مهم دانست. وی در ادامه با 

گرامیداشت یاد شهدای وزارت امور خارجه به ویژه وزیر 

شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان، خاطرنشان کرد: 

در دیدار با شهید امیر عبداللهیان پیشنهاد تشکیل 

کارگروه امام رضا)ع( در وزارت امور خارجه را برای 

تسهیل شرایط سفر و فراهم آوردن بستر پیوند بین 

دوستداران حضرت رضا)ع( در سراسر دنیا با بارگاه 

قدس رضوی را دادم که ایشان با این پیشنهاد موافقت 

کردند و این دفتر را در این وزارتخانه تشکیل دادند.

حجت الاسلام والمسلمین مروی افزود: نام مبارک 

حضرت رضا)ع( حلقه وصل بسیار خوبی برای حفظ 

ارتباط هموطنان خارج نشین با کشور و دستگاه 

اهل بیت)ع( است؛ وزارت امور خارجه می تواند زمینه 

تسهیل رفت وآمد ایرانیان مقیم خارج با بارگاه مطهر 

رضوی را فراهم آورد. تولیت آستان قدس رضوی 

گفت: چند میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی 

می کنند؛ آن ها فرزندان این ملت هستند، دستگاه 

حضرت رضا)ع( ظرفیت بسیار بالایی دارد که بتواند 

بستر ارتباطات آنان با مذهب و ایران را حفظ کند. 

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشور نیز با 

ابراز ارادت به ساحت قدسی امام رضا)ع(، گفت: 

این بارگاه قدسی حقیقتاً قطعه ای از بهشت است، 

آرامشی که در این حرم نورانی برای انسان حاصل 

می شود، قابل مقایسه با هیچ کجا نیست.

عراقچی در خصوص کارگروه امام رضا)ع( گفت: 

کارگروه امام رضا)ع( را در دوران جدید وزارت خارجه 

با قوتی بیش ازپیش ادامه خواهیم داد، دفتر امور 

خارجه مشهد به نوعی بزرگترین دفتر امور خارجه 

در دنیاست و علت آن کاره ای سنگینی است که در 

اینجا وجود دارد. 

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار وزیر امور خارج بیان کرد

حرم رضوی حلقه وصل ایرانیان مقیم خارج 

  سرمقاله

  یادداشت سردبیر

  خبر
 علم الهدی: مقابله با منکرات

 وظیفه کارگزاران نظام است
امام جمعه مشهد گفت: مقابله با فساد و منکرات یک وظیفه برای 

کارگزاران نظام است. توسعه فساد در جامعه سبب کند شدن مسیر 

رشد جامعه می شود و مخل در خدمت رسانی دولت ها به مردم است.

آیت الله سیداحمد علم الهدی در خطبه های عبادی-سیاسی نماز 

جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی)ع(، با اشاره به حضور میلیونی 

زائران در ایام پایانی ماه صفر، اظهار کرد: از عزیزان تلاش گر و 

خادمان آستان قدس رضوی که در این روزها با بسیج امکانات و 

برنامه ریزی میزبانی شایسته ای از زائران علی بن موسی الرضا)ع( 

داشتند، تشکر می کنم. علم الهدی به بیانات رهبر معظم انقلاب در 

خصوص شکل گیری انقلاب اشاره و بیان کرد: مقام معظم رهبری 

دریکی از سخنرانی هایشان فرمودند »اصلی ترین تشکیل دهنده 

نظام، عبارت است از اسلام گرایی و تکیه بر مبانی مستحکم اسلامی 

و قرآنی، خیلی ها از این حقیقت بسیار موثر غفلت کردند اما راز 

پیشروی انقلاب در این نکته بود«، این فرمایش رهبری است که 

مردم دینشان را خواستند و انقلاب کردند.

عروج  از  سال  یک 
ســـــرور  نابارورانه 
مرحوم   ارجمـــــند 
محمدرضامروجی 
موسسه  قائم مقام 
اعتباری ملل گذشت، 

همواره  که  را  او  خاطر  و  یاد  همچنان   اما 
در کنار مردم ، یاور دردمندان و زبان گویای 
نیازمندان بود گرامی می داریم . فراموش کردن 
این پاکدست و خیرخواه نه یک و چند سال 
 که به اندازه تمام عمر زمان می خواهد، پس 
تا هستیم در خاطرمان جاودان خواهد بود 
 .  هجران این مرد بزرگ را به خاندان مروجی 
و آقای دکتر امین جوادی تسلیت عرض می کنیم.

 دکتر علی خسروشاهی  

و پرسنل موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 

نظام آموزش وپرورش روند تصحیح ۶۰ 

میلیون پاسخ برگ در امتحانات نهایی 

خردادماه امسال را تشریح و به تحلیل 

نتایج آزمون های نهایی پرداخت. محسن 

زارعی در نشست خبری تحلیل نتایج 

آزمون های نهایی گفت: ۴۰۰ همکار 

طراح، ۷۲ ساعت در فضای قرنطینه 

بودند؛ برای ۱۱۳ عنوان درس کار 

طراحی امتحانات نهایی انجام شد 

و درنهایت کار تصحیح ۶۰ میلیون 

پاسخ برگ انجام و ۶۰۲۹ حوزه اجرا 

درگیر برگزاری بودند و در کل ۱۴ هزار 

امتحان  اجرا در کشور درگیر  حوزه 

نهایی بودند.

میانگین معدل دانش آموزان رشته 

تجربی، ریاضی 

زارعی بابیان اینکه ۱۸ میلیون و ۵۲۰ 

هزار و ۲۱۱ نفر درس به تفکیک پایه 

خرداد  در  دوازدهم  و  یازدهم  دهم، 

۱۴۰۳ آزمون دادند گفت: میانگین 

معدل دانش آموزان در رشته تجربی 

پایه دهم ۶۴/۱۲، یازدهم ۵۲/۱۱ و 

دوازدهم ۱۲ شد.

به گفته وی، میانگین معدل دانش آموزان 

در رشته ریاضی و فیزیک پایه دهم 

۶۹/۱۲، یازدهم ۲۶/۱۱ و دوازدهم 

۸۲/۱۱ است.

رشته  دانش آموزان  نمرات  میانگین 

انسانی زیر ۱۰ شد! وی بابیان اینکه 

میانگین نمرات دانش آموزان در رشته 

علوم انسانی در پایه دهم ۴۴/۹، در پایه 

یازدهم ۰۷/۹ و در پایه دوازدهم ۱۳/۹ 

است افزود: میانگین معدل درمجموع 

سه رشته اصلی پایه دهم ۱۱.۵۹ و پایه 

یازدهم ۱۰.۶۲ و پایه دوازدهم ۱۰.۹۸ 

بوده است.

میانگین معدل دهمی ها بالاتر از 

یازدهم و دوازدهمی ها شد 

معدل  میانگین  اینکه  بابیان  زارعی 

دانش آموزان در پایه دهم نسبت به 

پایه یازدهم و دوازدهم بهتر از سایر 

پایه هاست ادامه داد: این امر حاکی از 

آن است که دانش آموزان در این پایه به 

معلم و کتاب درسی رجوع داشته اند.

رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 

نظام آموزش وپرورش بابیان اینکه استان 

یزد بیشترین رشد نمره را داشته است، 

گفت: همچنین استان های هرمزگان، 

فارس خراسان رضوی، خوزستان نسبت 

به سال گذشته نمره معدلشان ارتقاء 

پیداکرده است.

سهم مدارس دولتی و نمونه در کسب 

رتبه های تک رقمی کنکور 

رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 

نظام آموزش وپرورش افزود: مدارس نمونه 

دولتی در سال ۱۴۰۱ هیچ سهمی از 

رتبه های برتر کنکور نداشتند اما امسال 

دو کرسی در میان نفرات برتر دارند. 

همچنین مدارس عادی دولتی در سال 

۱۴۰۱ هیچ سهمی از نفرات برتر کنکور 

نداشتند و امسال یک کرسی در میان 

نفرات برتر دارند این در حالی است 

که سهم مدارس غیردولتی از ۷ نفر به 

۵ نفر رسیده است.

رییس مرکز ارزشیابی آموزش وپرورش تشریح کرد

سهم مدارس دولتی و نمونه در رتبه های کنکور 

صلاحیت های دورانِ ظهور 
غلامرضا بنی اسدی

من به این شعار باوری تمام دارم که می گوید:" منتظرانِ مُصلِح، 

خود باید صالح باشند." باور به مصلح، الزامی چنین و همه جانبه 

دارد. کسی به انتظار مصلح می نشیند که به صلاح باور داشته 

باشد. این باور هم از ذهن و زبان فراتر باید در رفتارش ظهوری 

نمایان داشته باشد. این انتظار، عینِ ایمان است. همان که در 

روایت چنین تبیین شده است:" الایمان عقد بالقلب و نطق 

باللّسان و عمل بالاركان" ایمان شکل یافته در قلب است که به 

زبان باید بیان و توسط ارکان وجودی به عمل درآید. این حدیث 

نبوی است که در کلام علوی و رضوی، تکراری به مضمون یافته 

است. تا این سگانه محقق نشود به یگانگی ایمان به خدای یگانه 

نخواهیم رسید. نسبت ما در مکتب انتظار هم همین است. باید 

به باوری عمیق در نهاد جانمان بنشیند. آن را برآشوبد تا زبان به 

شهادت ظهور گویا گردد و همه زندگانی ما در سه گانه پندار و 

گفتار و رفتار، در مهندسی ظهور ترتیب یابد. کسانی که به این 

شان برسند، در شوکتِ منتظِر قرار خواهند گرفت. حضرت موعودِ 

مُنتَظَر)عج( مردمانی چنین می خواهد. کسانی که بر انجام 

نیکی ها غیور و بر دفع شر توانا باشند. مصالحِ واقعی ساختِ 

دولتِ ظهور همین ها هستند. قرار نیست از آسمان کسی بیاید 

و" زمین را از عدل و داد پر کند چنان که از جور و ظلم، لبریز شده 

باشد." این ماموریت خود زمینی هاست که با هدایتِ آسمانی 

حجت خدا، مهبطِ حضرت آدم را از شرور شیطانی در گونه های 

مختلفِ آن بستانند و به صلاح بیارایند تا بسان میراثِ ماندگار 

به اهلش برسد. همان که در آیه شریفه ۵ سوره مبارکه قصص 

نَّ عَلَی الَّذِینَ اسْتُضْعِفُوا فِی الَْرضِْ  ُ می فرماید:" وَ نُرِیدُ أنَ نمَّ

ةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِینَ؛ و مى خواهیم بر آنان كه در  وَ نَجْعَلَهُمْ أئََِّ

زمین به استضعاف كشیده شده اند،منّت نهیم و آنان را پیشوا 

سازیم و آنان را وارث]زمین[گردانیم." این میراث خواهی را 

باید پی بگیریم و با توانمندسازی خود در تراز دولت ظهور ذیل 

هدایت ها و حمایت های حجت عادل خدا بدان برسیم. راه این 

است. برای احقاق حق جز اصلاح خویش و سپس جهان، هیچ 

راه دیگری وجود ندارد.

شعار آموزش و پرورش خراسان رضوی

 دریافت پول برای لباس فرم 
ممنوع است

رییس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش خراسان 

رضوی با بیان اینکه نرخ مصوب لباس فرم مدارس، حداقل ۵۴۰ 

و حداکثر ۸۵۰ هزار تومان است، گفت: لباس فرم مربوط به 

انجمن اولیا و مربیان است و مدارس به هیچ عنوان حق دریافت 

مبلغی را برای این مورد ندارند و اولیا باید به صورت مستقیم 

هزینه لباس فرم را به شرکت طرف قرارداد پرداخت کنند.

محمد شفاعی بجستانی اظهار کرد: مدارس دولتی در حین 

ثبت نام فقط موظف به دریافت مبالغ مربوط به بیمه و کتاب 

هستند و البته هزینه لباس کار برای هنرستان ها به مبالغ 

فوق اضافه خواهد شد و شهریه مدارس غیردولتی نیز مصوب 

و ثابت است.

وی اضافه کرد: سرویس مدارس و لباس فرم مربوط به انجمن 

اولیا و مربیان شده که به هیچ عنوان مدارس حق دریافت مبلغی 

را برای این موارد ندارند و اولیا باید  به صورت مستقیم  هزینه 

لباس فرم را به شرکت طرف قرارداد پرداخت کنند.

شفاعی بجستانی توضیح داد: لباس فرم دانش آموزی، کارگروهی 

به نام برنامه ریزی، ساماندهی و نظارت بر تهیه و توزیع پوشاک 

دانش آموزان دارد که این کارگروه در آموزش و پرورش و ادارات 

کل استان شکل می گیرد که اعضای این کمیته شامل نمایندگان 

ادارات کل صمت استان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، اتحادیه 

خیاطان و همچنین اعضایی از آموزش و پرورش می شود. 

اولین عمل پیوند قلب مصنوعی در 

مشهد به همت تیم پیوند قلب دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در بیمارستان 

امام رضا)ع( انجام شد.

محمد عباسی، عضو هیات رییسه و 

رییس تیم پیوند قلب دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد در نشست خبری که 

بر اساس همین محور در بیمارستان 

امام رضا)ع( مشهد برگزارشده بود 

اظهار داشت: عمل قلب مصنوعی 

برای اولین بار در مشهد و سومین 

بار در کشور انجام شد، این درمان 

به روزترین درمان در کشور است. این 

بیمار به علت مشکلات حادی که 

داشت و به علت بستری شدن های 

مکرر مجبور به عمل جراحی قلب 

شد اما به علت اینکه سن بیمار بالای 

۶۰ است از پیوند انسان به انسان 

منصرف شدیم.

وی افزود: از سال ۹۰ به ما دستور دادند 

تیمی را در زمینه پیوند قلب تشکیل 

دهیم؛ دو سال کار علمی کردیم تا 

تیم را جمع کنیم. اعضای این تیم 

دوره هایی را در آمریکا و هندوستان 

دیدند و تیم منسجمی تشکیل شد که 

سال ۹۲ اولین پیوند را انجام دادند. 

از آن زمان تاکنون ۱۳۰ تا ۱۴۰ پیوند 

قلب انجام شده که نتایج بسیار خوبی 

داشته و موجب شده است این تیم 

قطب پیوند قلب در شرق کشور شود.

عباسی اضافه کرد: مشکلی که در حوزه 

پیوند قلب مصنوعی وجود دارد، هزینه 

است که همه افراد نمی توانند ۴۵۰ 

میلیون تومان را پرداخت کنند، این تنها 

هزینه دستگاه است و هزینه های دیگری 

نیز وجود دارد؛ این عمل انجام شده 

اولین عمل قلب بود که رایگان شد. 

این هفته دو عمل دیگر هم داریم که 

با هزینه کمتر انجام خواهیم داد. 

این عمل برای تیم پیوند ما هیچ بُعد 

مالی ندارد، پول از وزارتخانه به ما داده 

می شود و بیشتر جنبه بشردوستانه دارد.

در ادامه این نشست خبری محمود 

محمد زاده شبستری، رییس دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد نیز اظهار داشت : 

عمل پیوند قلب را به صورت »اکمو« روی 

فرد دیگری انجام دادیم که به زودی 

روی این بیمار هم عمل قلب مصنوعی 

انجام خواهد شد، همچنین یک بیمار 

دیگر هم داریم که در زمان حاضر در 

بخش ICU بستری است و به زودی 

روی این بیمار نیز عمل قلب مصنوعی 

انجام خواهد شد.

رییس تیم پیوند قلب دانشگاه علوم 

اینکه  به  اشاره  با  مشهد  پزشکی 

شایع ترین علت مرگ ومیر در تمام 

دنیا نارسایی قلبی است که روزبه روز 

هم بیشتر می شود، تأکید کرد: در 

کشور ۴ هزار نفر بیمار نارسایی قلبی 

در صف انتظار پیوند داریم که ۲ هزار 

نفر پیوند می شوند و ۲ هزار نفر جان 

خود از دست می دهند که این مشکل 

از عدم تجهیزات کافی است.

رییس تیم پیوند قلب دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد بیان کرد: یک سال 

پیش به ما اعلام کردند عجله کنیم و 

پیوند قلب مصنوعی را در دانشگاه 

راه بیندازیم. با کمک تیمی که از 

تهران آمده بود توانستیم اولین پیوند 

قلب مصنوعی را روی بیماری که 

۱۵ سال پیش عمل شده بود، انجام 

دهیم. این بیمار از دو سال پیش 

دچار نارسایی قلبی شده است و 

به دلیل اینکه سن وی بالای ۶۵ 

سال بود، برای پیوند قلب مناسب 

نبود، به همین دلیل تصمیم گرفتیم 

از قلب مصنوعی استفاده کنیم که 

خوشبختانه با موفقیت انجام شد.

وی اظهار کرد: در زمان حاضر بیمار 

بعد از گذشت سه، چهار روز از عمل 

حال خوبی دارد. وزن قلب مصنوعی 

حدوداً ۳۰۰ گرم است که بیمار آن را در 

سینه حس نمی کند. این تنها عملی 

بوده که در شرق کشور انجام شده 

است، زیرا هیچ مرکز دیگری توانایی 

انجام این عمل را ندارد.

نخستین قلب مصنوعی در مشهد تپید

 علی روانخواه 
مدیر روابط عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی 
مشهد شد

  یادداشت

  خبر

یک فعال فرهنگی و رسانه ای مدیر کل ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد 

اسلامي استان خراسان رضوی شد.  طی حکمی از سوی دکتر محسن 

مرادی رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی علی روانخواه مدیر 

کل ارتباطات اجتماعی و روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامي استان شد. 

گفتنی است روانخواه از مدیران رسانه استان و فعالین رسانه ای کشور بوده 

است.  روانخواه در کارنامه رسانه ای خود مدیریت چندین روزنامه کشوری 

در استان و مدیر خبرگزاری فارس داشته و تحلیل نویس رسانه های مکتوب 

و مجازی شرق کشور نیز است.
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در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر ورود 

گیرنده های استارلینک به ایران منتشرشده 

که حاکی از حساسیت و وابستگی مردم 

به استفاده از شبکه اینترنت است.

اگر شما هم جزء منتظران اتصال به اینترنت 

استارلینک هستید بهتر است بدانید که 

وصل شدن به این سیستم ارتباطی -حتی 

در صورت مجاز بودن استفاده از آن در 

ایران- از جهات مختلفی برای کاربران 

به صرفه نیست. در روزهای اخیر خبرهایی 

مبنی بر ورود گیرنده های استارلینک به 

ایران منتشرشده که حاکی از حساسیت و 

وابستگی مردم به استفاده از شبکه اینترنت 

است. برای درک بهتر این وابستگی باید 

اشاره ای به آزمایش های اجتماعی کنیم که 

در آن ها به افراد می گویند باید فقط چند 

ساعت بدون اینترنت در یک اتاق سپری 

کنید تا میزان تاب آوری شمارا بسنجیم. 

این یعنی اینترنتی که تا چند دهه قبل 

به زحمت می شد مقداری از آن را تهیه 

کرد، حالا دیگر عدم دسترسی چندساعته 

به آن به مثابه امتحانی سخت قلمداد 

می شود که از آن خروجی های روانشناسی 

و اجتماعی گرفته می شود. این موضوع 

باعث شده حساسیت های مردم نسبت 

به هر موضوعی که ارتباطی با اینترنت 

دارد، به شکل فزاینده ای بالا رود. آخرین 

مصداق این حساسیت جمعی، پیگیری 

پروژه استارلینک است. پروژه ای که از 

سال ۲۰۱۵ کلید خورد، سال ۲۰۱۸ 

اولین ماهواره هایش به فضا فرستاده 

شد و حالا حدود ۶ هزار ماهواره فعال 

در اطراف زمین دارد. استارلینک یک 

منظومه ماهواره ای است که از سوی 

شرکت اسپیس ایکس برای ارایه اینترنت 

ماهواره ای شکل گرفته و سرعت بالایی 

دارد و )فعلا( بدون محدودیت در دسترسی 

به وب سایت ها کار می کند. آزاد بودن 

دسترسی های اینترنت ماهواره ای و در 

مقابل فیلترینگ پلتفرم های مختلف در 

ایران مهم ترین عاملی است که باعث 

شده ایرانیان با جدیت پروژه استارلینک 

را دنبال کنند. مسایل زیادی مثل سازوکار 

استفاده از این سیستم، آینده ارتباطی 

کشور، امنیت و دسترسی به آن وجود 

دارد. طی گفت وگو با محمد کشوری، 

بررسی  به  ارتباطات  کارشناس حوزه 

ادامه در  پرداخته ایم که   این مسایل 

 می خوانید. 

استارلینک »مکمل« پوشش دسترسی 

به اینترنت است

مساله  است  معتقد  کشوری  محمد 

استارلینک از جهاتی خیلی پیچیده نیست 

و بالاخره مسیری برای استفاده از اینترنت 

است. او دراین باره توضیح داد: »هرچند 

استارلینک به ایران سرویس نمی فروشد 

و فکر می کنم اعلام هم کرده است. طبق 

قوانین  ای تی یو باید برای این کار مجوز 

داشته باشند و ازاین جهت به کاربر ایرانی 

سرویس نمی فروشد. حالا اینکه کسی 

از کشور دیگری بخرد و به ایران بیاورد، تا 

الان ممکن بوده و ازاین جهت خبرهای 

استفاده از آن در ایران پخش می شود. 

درمجموع اینترنت ماهواره ای در دنیا نه 

به عنوان جایگزین گسترده اینترنت زمینی 

بلکه به عنوان تکمیل پوشش دسترسی 

اینترنت شناخته می شود. یعنی جاهایی 

که دورافتاده اند و به هر دلیلی کیفیت 

و قیمت اینترنت خوب نیست، بتوانند 

از این سرویس استفاده کنند. مفهوم و 

هدف منظومه های ماهواره ای همین است 

که بتوانند خدماتشان را به جاهایی که 

کیفیت سرویس خوب نیست ارایه دهند. 

استارلینک می تواند برای حکمرانی 

در کشور چالش برانگیز باشد

این کارشناس حوزه ارتباطات با فیلترینگ 

را عامل جلب توجه این موضوع در کشور 

ما دانسته و توضیح داد: »در کشور ما 

چون فیلترینگ از حدی بالاتر رفته و 

برای کاربران آزاردهنده شده، این گزینه 

مطرح شده که بروند استارلینک را از کشور 

دیگری خریداری کنند و بیاورند در ایران 

استفاده کنند. به نظر من اینکه ما فکر 

کنیم استارلینک یک راهکار جایگزین 

برای اینترنت معمولی است که ما داریم، 

برای تعداد بالا یعنی در حساب چند 

میلیون نفر، امکان پذیر نیست؛ لااقل 

در کوتاه مدت یعنی تا پنج سال آینده. 

اصولا استارلینک هم نمی گوید من می آیم 

که شما در کشورتان از اینترنت زمینی 

استفاده نکنید. اصلا نه این ظرفیت را دارد 

که بخواهد به کل دنیا به این شکل سرویس 

دهد و نه منطقی است و نه اصلا اصول 

رقابتی این اجازه را نمی دهد اپراتورهایی که 

میلیاردها دلار در هر کشوری سرمایه گذاری 

کرده اند، حذف شوند و همه به سرویسی 

مثل استارلینک وابسته شوند. در کشور 

ما مساله این نیست که استارلینک بتواند 

چند میلیون کاربر بگیرد و شاید امکان پذیر 

هم نیست. اما قطعا اگر شرایط طوری 

پیش برود که بتواند چندصد هزار کاربر 

بگیرد، ازنظر مدیریت و اعمال حاکمیت 

بر شبکه اینترنت، قطعا برای حکمرانی 

و دولت چالش برانگیز است و کلا مساله 

مدیریت شبکه در شرایط بحران و فیلترینگ 

را دچار مشکل می کند و ازاین جهت این یک 

هشدار است، اما اغراق هم نباید کرد. اینکه 

بگوییم می آید و جای اینترنت معمولی را 

می گیرد، کیفیتش در آن حد نیست. مثلا 

من دیدم برخی می گویند یک مجتمع این 

دستگاه را بگیرد و بین ۱۰ واحد تقسیم 

شود. اصلا کیفیت استارلینک این گونه 

نیست. نه فقط استارلینک، بلکه هر اینترنت 

ماهواره ای که بتواند بین ۱۰ واحد تقسیم 

شود که شاید هر واحد هم دو سه کاربر یا 

دو سه دستگاه در ساعات پیک از اینترنت 

استفاده می کنند یعنی مثلا ۳۰ دستگاه 

در ساعات پیک، نیاز بالایی به پهنای باند 

دارد که بتواند پوشش دهد و مهم تر اینکه 

اصطلاحا »reliable« باشد و در شرایط 

مختلف آب وهوایی و ساعات مختلف روز 

کار کند و مثل فیبر نوری نیست که بتواند 

پهنای باند تضمین شده ای به کاربر بدهد. 

حتما بسته به جایی که کاربر قرارگرفته و 

شرایط آب وهوایی و چیزهایی مثل این، 

کیفیت می تواند مقداری تغییر کند. حالا 

این تغییر کیفیت زمانی که یک یا دو نفر 

از آن اشتراک استفاده می کنند، چندان 

مهم نیست اما وقتی گفته می شود بین ۱۰ 

واحد اینترنت تقسیم کنیم، این گزینه ها 

در عمل شدنی نیست که بتواند کیفیت 

خوبی نیز ارایه دهد. نه باید اغراق کرد در 

اینکه استارلینک چه قابلیت هایی دارد و 

نه باید آن را کوچک شمرد، یعنی نگوییم 

مهم نیست و در ایران طبق قوانین جهانی 

ممنوع است. درست است که طبق این 

قوانین فرد باید مجوز بگیرد اما خیلی 

راحت می تواند از کشور دیگری آن را تهیه 

کندو بیاورد و خود شرکت استارلینک هم 

می تواند چشمش را بر این موارد ببندد. 

چون می گوید من به ایران نمی فروشم ولی 

وقتی کسی از جای دیگری این دستگاه 

را می خرد و به ایران می آورد به من مربوط 

نیست. هرچند می تواند آن ها را شناسایی 

کند اما خیلی راحت هم می تواند بگوید 

به من مربوط نیست. درمجموع اینکه 

این چند روز اخیر این موضوع مقداری 

مطرح شده و خیلی هم بولد شده و به آن 

می پردازند، علتش هم مشخص نیست 

اما درهرصورت باید تحلیلی متعادل و 

با دیدن هر دو سمت ماجرا داشت و 

اغراق نکرد.«

نیاز نیست به وسیله استارلینک به 

فیلترینگ فشار بیاوریم 

یکی از موضوعاتی که باعث شده پروژه 

اینترنت ماهواره ای به این شدت در ایران 

موردتوجه واقع شود مساله فیلترینگ 

است. کشوری بابیان اینکه فیلترینگ 

فعلی آن قدر ایراد دارد و صدای همه 

اپراتور، مسوولان و  از  ذی نفعان اعم 

مردم را درآورده است، افزود: »به نظرم 

خیلی نیاز نیست درباره استارلینک برای 

فیلترینگ اغراق شود. ما مساله ای در 

کشور داریم که باعث آزار و اذیت و محل 

چالش شده و این را باید خودمان حل 

کنیم. البته استارلینک تا یک حدی 

قابلیت ها و تهدیداتی دارد و این درست 

است. اما مساله فیلترینگ را باید حل 

کنیم. نه با رها کردنش درست می شود 

و نه بااینکه هرروز بخواهیم چیزی در 

رسانه ها پررنگ کنیم که این مشکل را 

بیشتر تحت فشار قرار دهیم.

جد   ول سود   وکو  شماره 1۵۴
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ ۵ مهر 1۴۰3 به شماره 

زیر ارسال نمایند   

۰9۰33۸31۸61 
به قید   قرعه از سوی کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایی اهد   ا می شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 1۵۲

درباره یک شایعه عجیب در تهران

استارلینک هست اما کم است!
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خدمت با هزینه!! 
محمد باقر عطاریانی

 گرفتن خدمات آن هم این روزها یعنی پرداخت هزینه!کافی 
است برای یک موضوع و یا یک کار اداری ساده ، سر و کارت 

به ادارات و کافی نت بیفتد.
به عنوان مثال برای گرفتن کد پستی و تایید آن تا پول ندهی 
تایید نمی شوی.برای احراز نشانی )سخا( تعویض پلاک خودرو 
پس از کاغذبازی زیاد نهایتا باید به کافی نت مراجعه کنید.

در ادامه با پرداخت وجه و درنهایت یک برگه به شما می دهند 
البته اگر سامانه ها دچار مشکل نباشه!برای درخواست کارت 
سوخت ، برای دریافت کد اقتصادی، مالیات خودرو ، ثنا ، 
ثبت نام پروانه کسب ، رهگیری مرسولات پستی ، اعتراض به 
یارانه ، ثبت نام سامانه همیاب ، ثبت نام وام بازنشسته ها ، فیش 
حقوقی ، احکام بازنشستگان و خلاصه ده ها مورد دیگر باید به 
کافی نت و پست و دفاتر پیشخوان و ... مراجعه کنید.آن هایی که 
با اینترنت و سیستم آشنا هستند تا حدودی از دیگران جلوترند 
اما قدیمی تر ها خصوصا بازنشسته ها چاره ای ندارند جز اینکه به 
دفاتر بخش خصوصی مراجعه و البته با پرداخت وجه ، کارشان 
رسیدگی شود.حال در این اوضاع تصور کنید که پول دادی ، 
رفت وآمد هم کرده ای و کلی گرفتار شدی آن وقت ، سامانه ها 
و سیستم ها قطع باشه؟ جالب اینکه اگر عجله داشته باشی 
هیچ کس پاسخگو نیست.هنوز این ماجرای حذف کاغذبازی 
در کشورمان حل نشده که همه را گرفتار سامانه ها و سیستم ها 
کرده اند و جالب اینکه روزبه روز این سامانه ها بیشتر و سرعت 
کار ضعیف تر و کند تر شده است.معنای دولت الکترونیک را 
تا جایی که ما می دانیم حذف کاغذبازی است اما اینجا هم 

کاغذبازی است هم پرداخت پول و هم صرف و اتلاف وقت!!

آگهی فقدان سند مالکیت 
وکالتنامه  برابر  نیکار  کاظم  آقای  اینکه  به  نظر 
 ۵۲ خانه  دفتر   ۱۴۰۳/۵/۲۳ مورخ   ۱۳۲۸۱۴
مشهد طرف موسسه کشت و دام کنه بیست رضوی 
)دام پروری صنعتی قدس رضوی( که برابر آخرین 
تغییرات به صنایع دام پروری و لبنی رضوی تغییر 
یافته به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا 
شده منضم به تقاصای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و 
مدعی است که سند مالکیت پلاک ۶۱۲ فرعی از 
۶  اصلی بخش ۱۰ مشهد که متعلق به وی میباشد 
به علت جابه جایی مفقود شده است با بررسی 
سیستم جامع املاک معلوم شد شش دانگ پلاک 
۶۱۲ فرعی از ۶ اصلی ذیل دفتر ۴۶۵ صفحه ۲۱۲ 
و به شماره ثبت ۹۸۴۴۸ ثبت و سند مالکیت به 
شماره ۸۵۴۲۲۳ الف ۱۶ سال ۸۸ صادر و تسلیم 
گردیده است سیستم جامع املاک بیش از این 

حکایتی ندارد .
لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 

مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد 

بایستی ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید . بدیهی 
است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .

م الف 3۲۲6                                                             بشیر پاشایی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد 
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بانک

اقتصاد

 بازدید مدیرعامل موسسه اعتباری ملل 
و هیات همراه از شعب مشهد 

تکتم صابری مقدم تهرانی

ازآنجایی که یکی از اهداف و برنامه های مدیران ارشد موسسه، 

برقراری یک چرخه ارتباطی اثرگذار بین مدیران و بدنه سازمان 

است، به همین مناسبت، حجت الاسلام و المسلمین دکتر سیدامین 

جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل و هیات همراه، از شعب 

شهر مشهد بازدید به عمل آوردند.  در این دیدار و بازدید، مدیرعامل 

موسسه، ضمن تاکید بر نظم و انضباط، در نظر داشتن اخلاق در 

برخورد با مشتریان و نیز توجه به تلاش، پیشرفت و دستیابی جایگاه 

واقعی موسسه، مطالبی را عنوان کردند.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت گرفت 
پرداخت بیش از چهار هزار میلیارد ریال 

وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری

 موسسه اعتباری ملل، از ابتدای سال تا پایان مرداد، بیش از چهار 

هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری پرداخت کرد. 

این موسسه در راستای دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران و اجرای مسوولیت های اجتماعی و تشکیل خانواده و جوانی 

جمعیت، نسبت به پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری اقدام 

می نماید که در ۵ ماهه نخست سال، مبلغ ۴.۱۶۰.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 

ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است. این 

گزارش می افزاید: تعداد ۵۵۳ نفر از مزدوجین که موسسه اعتباری 

ملل را برای دریافت وام قرض الحسنه ازدواج انتخاب نموده اند، در 

حال تکمیل پرونده می باشند.

مدیرکل سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی گفت: استان خراسان 

رضوی ازنظر تعداد تعاونی ها در جایگاه 

دوم کشوری قرار دارد.

محمدامین بابایی ، در نشست خبری 

به مناسبت هفته تعاون، اظهار کرد: تا 

ابتدای شهریورماه ۱۴۰۳، ۱۵ هزار و ۳۳۸ 

تعاونی در استان ثبت شده است که از 

این تعداد ۷۸۱۱ تعاونی فعال هستند 

که فعال بودن به معنای ثبت اطلاعات 

کامل در سامانه جامع بخش تعاون است.

وی ادامه داد: به پیشنهاد استاندار خراسان 

رضوی، دو شاخص تعداد و تولید برای 

حمایت بیشتر از تعاونی ها طبق سند 

تحول بخش تعاون در دستور کار قرار 

گرفت. برای اینکه بتوانیم پایش و رصدی 

مناسب از تعاونی ها داشته باشیم در تلاشیم 

با سختگیری های بسیار، هیات مدیره 

تعاونی ها را مجبور به ثبت اطلاعات خود 

در سامانه هوشمند کنیم.

مدیرکل سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی افزود: ۴۹ اتحادیه فعال 

در سطح استان وجود دارد که در تلاشیم 

اتحادیه ها جایگاه اصلی خود را یافته و 

نقش آفرینی موثری داشته باشند.

بابایی با اشاره به اینکه سیاست های 

ارایه شده به وزارتخانه مبنی بر فعال 

کردن بخش خصوصی یعنی حضور 

بیشتر اتاق تعاون و اتحادیه ها است، 

گفت: با توجه به کمبود نیرویی که 

وجود دارد در تلاشیم برون سپاری را 

در بخش تعاون انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه ازنظر تعداد تعاونی ها، 

استان خراسان رضوی در جایگاه دوم کشوری 

قرار دارد، خاطرنشان کرد: ۳۲ درصد از 

تعاونی ها در بخش خدمات، ۲۳ درصد 

در حوزه کشاورزی، ۱۳ درصد در زمینه 

صنعت، ۱۲ درصد تعاونی های تولیدی 

و توزیعی، ۵ درصد مسکن و ۱۵ درصد 

سایر رشته ها در حال فعالیت هستند.

مدیرکل سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی بیان کرد: در بخش تعاون 

۴ چالش اصلی وجود دارد که باعث عدم 

فعالیت موثر تعاونی  شده است و علی رغم 

دوره های آموزشی که برگزار می شود، یکی 

از اساسی ترین مشکلات، عدم آگاهی 

مسوولان تعاونی از قوانین و عدم اجرای 

اساسنامه مصوب مجمع توسط هیات 

رییسه بازرسان تعاونی ها است.

بابایی با تاکید بر اینکه نیازمند آموزش 

همگانی هستیم، افزود: تعاونی هایی که 

خلاف قانون اقدام کنند با ظرفیت قانونی 

موجود و طبق ماده ۶۶ قانون تعاونی ها، 

آن ها را به مراجع قضایی معرفی خواهیم 

کرد. در تلاشیم با سختگیری های زیاد، 

تعاونی ها وجود نظارت را شاهد باشند.

وی با تاکید بر اهمیت وجود سامانه هوشمند 

بخش تعاون گفت: سامانه جامع بخش تعاون 

برای شفافیت بیشتر تعاونی ها ایجادشده 

و از طرفی این سامانه برای ارایه خدمات 

سودمند به دستگاه  اجرایی، هیات مدیره 

و اعضای تعاونی بسیار موثر است.

مدیرکل سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی گفت: از سری مزایای 

این سامانه برای دستگاه های اجرایی 

می توان به اخذ گزارش های لحظه ای 

از وضعیت تعاونی های استان، امکان 

برنامه ریزی دقیق تر بر اساس داده ها 

و تنظیم افق و هدایت تعاونی ها بر 

اساس ظرفیت در کل استان اشاره کرد. 

به طورکلی درون زایی، دانش بنیان شدن 

و مردمی بودن با ایجاد و ثبت اطلاعات 

کامل تعاونی ها در این سامانه میسر 

خواهد شد.

خراسان رضوی رتبه دوم کشور در تعداد تعاونی ها

بررسی پرتفوی صندوق های طلای بورسی در پایان 

مردادماه حاکی از آن است که این صندوق ها در 

مردادماه نسبت به تیرماه شمش بیشتری خریداری 

کرده اند، بطوریکه درمجموع، این صندوق ها در حال 

حاضر بیش از ۳۰۷۰۰ هزار میلیارد تومان شمش در 

ترکیب دارایی خوددارند. این بررسی نشان می دهد 

که  ۶۰/۷ درصد ترکیب دارایی صندوق های طلا در 

پایان مردادماه شمش و ۳۷/۲ درصد آن سکه می باشد 

درحالی که این نسبت در پایان تیرماه  ۵۴/۸ درصد 

شمش و ۴۱/۵ درصد سکه بوده است. در حال حاضر 

۹ صندوق طلا بیش از ۵۰ درصد دارایی خود را به 

شمش اختصاص داده اند که صندوق طلای گنج با 

۹۶/۶۴ درصد شمش و صندوق زر با ۳۰/۱۵ درصد به 

ترتیب بیشترین و کمترین میزان شمش را در پرتفوی 

خوددارند. در بین این صندوق ها، صندوق طلای 

گنج با ثبت ۵۴/۷۹ درصد بازدهی بالاترین میزان 

بازدهی را در یک ساله گذشته به خود اختصاص داده 

است و صندوق طلای نفیس نیز با ثبت ۱/۸۴ درصد 

بازدهی بیشترین میزان بازدهی را در یک ماه گذشته 

به ثبت رسانده است. مقایسه حباب قیمتی فعلی این 

صندوق ها با میانگین حباب ۶۰ روزه آن ها حاکی از 

آن است که نمادهای زر، طلا، مثقال، گوهر و نفیس 

دارای حباب قیمتی بالاتر از میانگین و صندوق های 

زرفام، جواهر، گنج، آلتون، عیار، تابش، ناب و کهربا 

دارای حباب کمتر از میانگین می باشند. همچنین 

بررسی های به عمل آمده از میزان نقدینگی در پرتفوی 

صندوق های طلا حاکی از آن است که نقدینگی این 

صندوق ها به زیر ۲ درصد بازگشته است که این محدوده، 

تقریبا محدوده کف تاریخی نقدینگی صندوق های 

طلا محسوب می شود که این میزان کاهش نقدینگی، 

نشانه هایی از گارد مثبت سبد گردان های آن ها را 

نشان می دهد. در حال حاضر صندوق های طلای 

گنج و جواهر شمش محورترین، نمادهای زر و گوهر 

سکه محورترین و مثقال و آلتون نقدترین صندوق ها 

در بین صندوق های طلای بورسی هستند.

قیمت تمام شده گوشت برای دامدار نزدیک 

به کیلویی ۸۰۰ هزار تومان است و با همین 

قیمت آن را می فروشد.

مسعود رسولی، دبیر انجمن بسته بندی 

گوشت و مواد پروتیینی در خصوص افزایش 

قیمت گوشت گفت: قیمت گوشت آزاد 

ربطی به قیمت مصوب دولت و تنظیم 

بازار ندارد. در حال حاضر قیمت گوشت 

گوسفندی مخلوط ۳۱۶ تومان بوده و 

نیز  ران و سردست گوسفندی  قیمت 

۳۷۵ هزار تومان است همچنین قیمت 

گوشت گوساله ران و سردست نیز ۲۹۹ 

هزار تومان است. 

رسولی افزود: قیمت های مصوب دامدارها 

را بیچاره کرده است و دولت موظف کرده 

تا حدی که نیاز بازار تنظیم شود گوشت 

باقیمت دولتی فروخته شود و نه درحدی 

که نیاز بازار تامین گردد! از طرف دیگر 

دامداران هزینه تمام شده دام را که در 

نظر می گیرند با همین قیمت تمام شده 

بازار آزاد تطابق دارد.

این مقام مسوول قیمت گوشت را به نرخ 

ارز مرتبط دانست و بیان کرد: دولت به 

واردکنندگانی که ارز ترجیحی می دهد 

که گوشت را باقیمت پایین تر به دست 

مصرف کنندگان می رساند و بازار تنظیم 

به می شود، درحالی که قیمت گوشت در 

بازار آزاد به ۲ برابر قیمت نرخ ارز ترجیحی یا 

همان دلار ۶۰ هزار تومان به فروش می رسد. 

به گفته وی، درآمد دامداران پایین است 

و قیمت تمام شده گوشت برای دامدار 

گران می افتد بنابراین دامدار مجبور است 

گوشت را گران بفروشد تا هزینه هایش را 

تامین کند. از سویی دیگر دولت گوشت 

گوساله منجمد را باقیمتی مناسب تر و 

کیلویی ۳۰۰ هزار تومان به دست مردم 

می رساند تا کسانی که قدرت خرید کمتری 

دارند، بتوانند این کالا را مصرف کنند. 

بررسی عملکرد صندوق های طلای بورس

قیمت گوشت ۸۰۰ هزار تومان اعلام شد

کامیار ارباب
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  دیدگاه

بعضی ها هیچ وقت تب نمی کنند
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

تمام هستی ات را به پایش بریزی، عمر و جوانی ات را دودستی 

تقدیمش کنی، از جان و مالت به خاطرش بگذری بازهم فرقی 

ندارد. برخی آدم ها تمام وجودشان خودشان هستند و هرگز 

احدی را درون فکر و قلبشان راه نمی دهند.

 بعضی ها هیچ وقت تب نمی کنند حتی اگر هزار بار برای شان 

بمیری و زنده شوی. این ها درواقع همان کسانی هستند که 

صرفا محبت و خدمت دیگران را می خواهند و هیچ گاه آن ها را 

واقعا دوست ندارند. باور نمی کنید امتحانش کنید کارهایی 

را که همیشه برایش می کردی انجام نده تا با چشمانت 

ببینی. بگردید و بچرخید و پرس وجو کنید تا »مَردِ رهَِ عشق 

بیابید« که حرف شمارا بفهمد، فکرتان را بخواند، دل  تان را 

به دست آورد و شمارا از ته دل، عمق وجود و سویدای جان 

 فقط و فقط برای خودتان بخواهد نه چیزهایی که دارید

 و کارهایی که می کنید، زحماتی که می کشید و خدماتی 

که ارایه می دهید. هیچ کسی نمی تواند و حق ندارد بگوید 

محبت نکنید، نبخشید، فداکاری و ایثار نکنید اما یادتان 

باشد تا جایی پیش بروید، محبت کنید، از خود بگذرید و عشق 

بورزید که روزی محتاج همین آدم هایی که امروز برای شان 

جان می دهید و فردا شمارا نادیده می گیرند و چشمانشان 

را بر شما و خوبی هایتان می بندند، نشوید. شاید در هزاره ی 

سوم و در عصر فرا صنعتی که هیاهوی وحشتناک »صنعت، 

رسانه و تبلیغات« است یکی از سخت ترین کارهای ممکن 

برای آدمی »مدیریت احساسات« است. بسیار سخت می شود 

وقتی بخواهی هم انسانیت، اخلاق و احساس خود را به دیگران 

هدیه بدهی و هم درعین حال از عزت نفس و کرامت خود 

محافظت کنی و بخواهی به گونه ای زندگی کنی که احدی 

نتواند از شما و احساس های پاک و زلالتان سواستفاده کند. 

من فکر می کنم در دوره ای از زندگی قرار داریم که برای 

مواجهه با پدیده های محیطی و پیچیدگی های اجتماعی 

برای هر موضوع و کار به ظاهر ساده ای باید آموزش ببینیم، 

تحقیق کنیم و از تجربه های دیگران استفاده کنیم. شاید 

برخی از مسایل برای ما عادی و روتین به نظر می رسد و یا 

فکر می کنیم در آن ها مهارت های فراوانی داریم ولی در مرور 

زمان و در میدان عمل ممکن است با چالش ها، مشکلات 

و مساله هایی مواجه شویم که خیلی زود این فکر اولیه و 

درعین حال خام ما را مورد تردید قرار می دهید. همان طور که 

دندان پزشک ها، چشم پزشک ها، متخصص های جراحی های 

عمومی و داخلی به مردم به درستی توصیه می کنند که 

در دوره های زمانی مشخص برای مراقبت از سلامت خود 

و پیشگیری از آسیب های خاص جسمی باید »سنجش 

سلامت« انجام دهیم برای موضوعات روانی و احساسی 

هم که درگیری های زیادی برای انسان ها به وجود می آورد 

باید حتما آموزش دید و با متخصصان مربوطه در ارتباط 

بود. در غیر این صورت گاهی زندگی چنان محدود، سخت 

و زجرآور می شود که فشار روانی باعث می شود توفیقات 

ما در زندگی تا حد زیادی کاهش یابد. پس اول باید خود 

را به صورت دقیق بشناسیم، نیازها، قابلیت ها، علاقه ها و 

نقاط ضعف و قوت خود را فهرست کنیم و سپس در ارتباط 

با دیگران حتی عزیزان و نزدیکان خود از خویشتن، جسم 

و لطافت روح و احساس خود مراقبت نماییم. واژگان بسیار 

زیبایی که در حوزه های اخلاقی وجود دارد از قبیل؛ »ایثار، 

فداکاری، از خود گذشتن، مهرورزی، عاطفه، مهربانی و ...« 

هرکدام حدومرز، چهارچوب، تعریف و اصولی دارد که در موارد 

فراوانی شناخت تمام ابعاد آن به راحتی صورت نمی پذیرد. 

پس اگر می خواهیم زندگی متعادل و سالمی داشته باشیم 

که خیر دنیا و آخرت ما را به همراه داشته باشد توجه جدی 

و عملی به این مهم باید مدنظر قرار گیرد.

در ادامه همه گیری بازی همستر ایران، در 

تازه ترین اخبار و حواشی استقبال از این 

بازی تلگرامی، برخی از کاربران از ورود 

این بازی به حوزه مسکن خبر داده اند.

این روزها همه جا صحبت از بازی "همستر" 

و پروژه هایی است که تنها با ضربه زدن 

به صفحه تلگرام، شمارا به درآمدزایی 

می رسانند. موج استقبال از این بازی 

در ایران باعث شده تا مسوولان در حوزه 

صنعت برق نیز نگران افزایش مصرف 

انرژی تا ۲۵۰ مگاوات معادل دو واحد گاز 

بزرگترین نیروگاه ایران باشند.

یک اندیشکده روسی پیش بینی کرده 

است که این بازی می تواند مصرف برق 

تلفن همراه را تا 3 برابر افزایش داده و 

چالش بزرگی برای شرکت های تامین 

کننده برق دنیا به وجود آورد.

رمز ارزها برای اولین بار نیست که شبکه 

 برق ایران را تحت تاثیر قرار می دهند

 و مطابق گفته وزیر سابق نیرو، بخشی 

از خاموشی های برق در سال ۱4۰۰ به 

دلیل مزارع رمز ارز غیرمجاز بوده است.

اما در مقابل این گفته ها، علی ضیایی 

کارشناس ارز مجازی، مطرح کردن استخراج 

رمز ارز به عنوان عامل فشار به شبکه برق 

را بهانه جویی می داند و معتقد است که 

راهکار صنعت برق ایران افزایش ظرفیت 

نیروگاهی است و تا زمانی که نیروگاه ها در 

کشور به تعداد بسیار زیاد ساخته نشود، 

مسایل صنعت برق به قوت باقی است.

در مقابل کارشناس انرژی سیما غفاری 

نیز می گوید که ایران هم اکنون نزدیک 

به 9۰۰ نیروگاه دارد اما در تامین برق 

با مساله مواجه است، اگر به جای 9۰۰ 

نیروگاه، 9۰۰۰ نیروگاه هم داشت باز با 

مشکل مواجه بود چراکه مصرف در ایران 

هیچ متولی ندارد و بدون ترمز بالا می  رود.

این روزها موج بازی تلگرامی همستر کوین 

یا همستر کمبت فراگیر شده و خیلی ها را 

جذب خودکرده است. استان های خراسان 

رضوی، شمالی، جنوبی، گلستان، گیلان، 

اردبیل، آذربایجان شرقی، غربی، زنجان  

قزوین، کردستان، کرمانشاه، لرستان، قم 

و خوزستان ازجمله استان هایی هستند 

که در صدر استقبال از این بازی در ایران 

قرار دارند.  در ادامه این موج همه گیری 

و در تازه ترین اخبار و حواشی پیرامون 

این بازی تلگرامی، برخی از کاربران در 

خوزستان از ورود این بازی به حوزه مسکن 

نیز خبر داده اند. 

یک کاربر اهل شهر ایذه با ارسال تصویری 

برای ایلنا تحت عنوان »فروش اکانت 

همستر بجای کرایه پیش خانه« گفت: 

با اطمینان می گویم که نگران هستم. 

مردم در حوزه مسکن در شرایط خوبی به 

سر نمی برند و اگر موضوع مالی این بازی 

حقیقت داشته باشد، آن وقت است که 

عریانی حوزه اقتصادی مردم بیش ازپیش 

به چشم خواهد آمد.   یک کاربر دیگر نیز به 

ایلنا گفت: اگر یک سری به خانه ما بزنید 

متوجه عمق این فاجعه خواهید شد. وقتی 

از پدربزرگ، مادربزرگ، مادر، پدر و کل 

یک خانواده کارشان شده است ضربه 

زنی به صفحه یک گوشی، اگر این نوع 

دیگری از برده داری نوین نیست، شما 

نام آن را چه می گذارید؟

همستر کامبت یک بازی موبایلی بوده 

که بر بستر تلگرام موجود است و به طور 

رسمی از ۶ فروردین ۱4۰3 بالا آمد. این 

بازی هم اکنون ۱۱۶ میلیون کاربر فعال 

دارد و رسیدن به یک میلیارد کاربر توسط 

تیم توسعه دهنده هدف گرفته شده است.

چالش افزایش مصرف انرژی برای تولید رمز ارز

 پای همستر روی گلوی برق

 ابراهیم ناظمی:  به حضور پر تعداد و پرمخاطره 
افغانی ها در ایران هیچکس توجه نمی کند و لذا 

شایبه شدید به ذهن جامعه رسوخ کرده است که 

گویی مسئولان کشور مخاطرات پیش بینی شونده 

را خواستارند و دارند زمینه چینی می کنند تا آنها را 

برای آینده جامعه نگه دارند .

 واقعا جای بسی تعجب است که این گونه خونسردانه 

با حضور رو به تزاید افغانی ها در شهرهای پرجمعیت 

کشور مواجه هستیم در حالی که انواع و اقسام خطرات 

از ناحیه آنها دیده شده و ناله و زاری هم وطنان مکرر 

از حضور آنان بیان می گردد و گویی این مخاطرات 

اصلا به گوش مسئولان امور نمی رسد و نسبت به آنها 

گوش های خود را کر گرفته اند و خبری از مخالفت با 

حضور آنان نیست! حتی روزنامه جمهوری اسلامی 

ایران اعلام کرده که برخی شهرها و روستاهای ایران به 

تسخیر افغانی ها درآمده و بسیاری از آنان نفوذی های 

طالبان و یا معاندان سرزمین ایران و یا مخالفان شیعه 

هستند که در آستین هزاران نیت سوء دارند حتی 

در همین شهرها، در کوچه ها و خیابان ها مردم به 

اشارات فراوان اظهار می دارند که این ساختمان و آن 

ساختمان را افغانی ها خریده اند و هرجا سر صحبت 

را وا می کنیم از این اشارات فراوان است و این است 

که مردم از ناحیه ناامنی آینده با حضور آن ها به شدت 

نگران هستند و برخورد مسئولان را برای محدودسازی 

حضور افغانی ها طلب می کنند و می گویند باید به آنچه 

زیر پوست حضور اتباع افغانی در جریان است توجه 

جدی کنند و برای مقابله با آن از مردم عقب نمانند و 

جلوی وقوع فاجعه های آینده را بگیرند در میان شهرها 

گاهی سخن از این در میان است که مردم خانه به 

افغانی ها نفروشند و یا اجاره ندهند هرچند نمی توان 

همه مهاجران را با این نگاه و محروم از دست گیری 

در نظر آورد. رئیس پلیس آگاهی تهران هم به نقش 

پررنگ افغان ها در سرقت های پایتخت اعتراف کرده 

و گفته این سرقت ها از سوی افرادی رخ می دهد که 

مجوز حضورو مدارک شناسایی و وابستگی به محلی 

که در آن زندگی می کنند ندارند که ما با دستگیری 

خاطیان، افراد را از میهن و شهرهای خود طرد می کنیم 

و به افغانستان باز می گردانیم. و جدیدترین خبر اینکه 

کنسولگری افغانستان در مشهد یک عکاس ایرانی 

را به داخل کنسولگری کشانده و او را شکنجه کرده 

است روزنامه جمهوری اسلامی نوشته نام این دیپلمات 

افغانی دکتر سلیم است که با شکایت عکاس ایرانی 

اخراج شده است.

حضور پر تعداد مهاجران افغانستانی  در ایران
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   عبرت

  خبر

حوادث

دغل تا دغل !
محمدعلی تدینی راد 

خدا بیامرزد پدرم روانشناسی نخوانده بود اما روانشناسی 

حاذق بود.

پای حرفش می نشستی دو کلمه حرف حساب می شنیدی و 

سیر نمی شدی. 

البته او همیشه می گفت زندگی با حرف درست نمی شود چون 

حرف باد هواست  و  نمی تواند سنگ روی سنگ محکم بنا کند.

شاعر هم دراین باره می گوید دو صد گفته چون نیم کردار نیست. 

اما این نباید خیالمان را جمع کند که هرچه کردیم درست است 

و هرچه گفتیم باد هوا. 

نیم کردار نقل قول از شاعر خودش کلی حرف دارد ، حساب وکتاب 

می خواهد.  حساب دو دوتا ۴ تا است. در قرآن که کلام خداست 

جای نیم کردار به ذره تاکید شده است. منظور سخن پدرم با 

نیم کردار ، صدحرف برای ما دارد.

می گفت : اگر دزد  و ریاکار و دروغگو.دیدی کوچه گرد ، نان از 

دستش نگیر که باید رحم کرد و دید چرا از جهل  یا بدبختی 

چنین می کند. اما اگر آدمی که ادعای دین و ایمان دارد و 

می خواهد سری در سرها داشته باشد دزدی کرد، دروغ گفت، 

یا رفتار اشتباهی داشت نان از دستش بگیر و اینجاست که باید 

ببینی چگونه چنین کرده است.  این دزدی و دروغ و ریا  با آن 

دزدی و دروغ و  ریا از این  معنای دغل تا آن مفهوم دغل کاری 

فاصله دارد.  مراقب باشیم مبادا ظاهرمان آراسته و پیراسته باشد 

و عملمان سر هر ذره  از ذره   دیگر ، گیر سوال و جواب بماند. 

کوتاه سخن ، دزدی و دغل و ریا و تزویر و دروغ چیز خوبی نیست.

از هرکه سر بزند سنگ روی سنگ بنای اخلاق بند نمی شود.

اساس بازی هفت سنگ هم این است  که با یکرنگی و سهم 

مشخص هرکس ، هم نشانه گیری درست باشد و هم سنگ 

چینی کامل .

 دخترم در حالی خانه را به یکباره ترک 

کرده است که هیچ کس از او خبری 

ندارد...

زن۴۵ ساله بابیان این که بسیار نگران 

است، به مشاور و مددکار اجتماعی 

کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: 

من سه فرزند دارم و همسرم بازنشسته 

است. همسرم تنها دخترمان را بسیار 

دوست داشت و همه چیز در اختیار 

او قرار می داد.

در زمان شیوع کرونا برای دخترم یک 

گوشی آخرین مدل خرید و او وارد شبکه 

های اجتماعی شد؛ به طوری که رفت و 

آمدها و رفتار دخترم تغییر کرد. او مرا زنی 

با افکار پوسیده و قدیمی می دانست 

و مدام می گفت که من خیلی سخت 

گیر هستم به همین دلیل خیلی ارتباط 

خوبی با هم نداشتیم تا این که متوجه 

شدم از مدتی قبل با پسری در ارتباط 

است که همسایه ماست.

گاهی متوجه می شدم با آن پسر بیرون 

می رود و دیروقت به خانه می آید؛ موضوع 

را به همسرم گفتم و او با دخترم صحبت 

کرد. دخترم به سادگی گفته بود که آن 

پسر را دوست دارد و می خواهد با او 

ازدواج کند. خلاصه چند باری آن پسر، 

دخترم را به اصطلاح تا در خانه همراهی 

کرده بود. همسرم و پسرم تحقیق کردند 

ولی همه درباره خانواده و آن پسر چیز 

خوبی نمی گفتند.

با این حال گوش دخترم بدهکار نبود تا 

حرف می زدم می گفت می خواهد آزاد 

باشد. تا این که چند روزی دخترم با آن 

پسر قهر کرده بود که یک دفعه دیدم 

یکی از شیشه های خانه مان شکست.

آن پسر در کوچه  داد می زد و دنبال 

دخترم می گشت، انگار حال عادی 

نداشت؛ درضمن یک قمه هم دستش 

بود. آن شب با کمک پلیس توانستیم 

آن پسر را دور کنیم اما انگار آن رفتار 

به نظر دخترم از عشق و علاقه او به 

خودش بوده است و دخترم را بیشتر 

شیفته خودش کرده بود.

خلاصه مخالفت های ما فایده ای 

نداشت و تقریبا کار آن پسر هر شب 

همین شده بود که با چاقو یا قمه به در 

خانه ما بیاید. ما هم از ترس آبرویمان 

اجازه دادیم به خواستگاری بیاید. در 

جلسه خواستگاری مادر پسر گفت که 

پسرش هیچ مال و منالی ندارد و تازه 

کار پیدا کرده است.

خلاصه مخالفت کردیم اما چند روز بعد 

یک نامه از دخترم روی میز تلویزیون 

بود که با آن پسر رفته است؛ بالاخره 

مجبور شدیم با ازدواج آن ها موافقت 

کنیم.  در مجلس خواستگاری هم 

مجبور شدیم سر مهریه کوتاه بیاییم و 

فقط چند سکه مهریه دخترم کردند.

آن ها از این که دخترم با پسرشان دوست 

بوده و از ترس آبرویمان کمال استفاده 

را کردند. خلاصه از روز بعد از عقد، 

دخترم به خانه آن ها رفت .هنوز یک 

هفته نگذشته بود که دخترم زنگ زد 

و گفت که نامزدش  با کتک کاری و 

بستن دست و پاهایش،  او را مجبور 

کرده است مهریه اش را ببخشد و مدام 

او را زندانی می کند! در این شرایط با 

التماس توانستم چند روزی دخترم را 

به خانه خودمان بیاورم. ولی بلافاصله 

همسرش باز چاقو به دست به در خانه 

ما آمد و در ضمن از ما شکایت کرد که 

همسرش را پنهان کردیم.

پلیس به درخانه ما آمد و دخترم را با حکم 

برد. بعدا فهمیدم که دخترم خودش 

خواسته و با خواست خودش حکم گرفته 

شده است، او از همسرش می ترسد؛ 

خلاصه دامادم دخترم را در خانه زندانی 

می کند و هر بار که برای دیدن دخترم 

می روم می گوید خواب است یا با یک 

دلیلی مرا به خانه شان  راه نمی دهد.

چند روز پیش باز دخترم با گریه و التماس 

از ما خواست که او را نجات بدهیم. ما 

هم به در خانه آن ها رفتیم دامادمان ما 

را متهم کرد که در زندگی آن ها دخالت 

می کنیم ولی دخترم او را راضی کرد. 

دخترم به خانه ما آمد و تازه متوجه شدیم 

بدن دخترم کبود است، به همین خاطر  

از دامادمان شکایت کردیم ولی چند روز 

ازاین شکایت نگذشته بود که دخترم  

بدون هیچ خبری خانه را ترک کرده و 

همسرش هم مدعی است از او خبری 

ندارد !اما ای کاش...

با دستور ویژه سرگرد احمد آبکه )رییس 

 ) کلانتری طبرسی شمالی مشهد 

جست وجوهای قانونی برای یافتن 

این دختر جوان شروع شده است.

پایان تلخ ازدواج با جوان چاقو کش

مرگ سالانه 4۰۰۰ نفر به دلیل خودکشی!
فراجا  اجتماعی  و  معاون فرهنگی 

معتقد است که خودکشی یکی از 

فاجعه بارترین رفتارهای خاص نوع 

بشر است.

سردار سعید منتظر المهدی در یادداشتی 

که به مناسبت روز جهانی پیشگیری 

از خودکشی به نگارش درآورده و در 

است،  داده  قرار  رسانه ها  اختیار 

و  رفتار مهلک  نوشت:  »خودکشی 

یکی از فاجعه بارترین رفتارهای خاص 

بشر است که در آن، آدمی از سر 

تعمد درپی ستاندن جان خویش و 

پایان بخشیدن به زندگی برمی آید. 

حاصل این اقدام تباه کننده در کشور 

ما جانباختن سالانه بیش از ۴۰۰۰ 

نفر و آسیب دیدن شدید ۱۰ تا ۲۰ 

برابر این تعداد است.«

منتظرالمهدی در ادامه این یادداشت 

نوشت:  »پیامدهای ناگوار چنین مرگ 

و آسیبی نه تنها متوجه قربانیان و 

خانواده آنان، بلکه معطوف جامعه 

نیز می شود. آنگاه که خبر مرگ کسی 

براثر عمل خودکشی نشر می یابد، 

جامعه  شهروندان  از  انبوهی  روح 

آزرده می شود و شمار زیادی از آنان 

در برابر چنین مرگ فاجعه آمیزی در 

غم و اندوهی جانکاه فرو می شوند. 

از همین روی چاره ای باید اندیشید 

و برای پیشگیری از وقوع آن تدبیر 

عالمانه ای کرد. ناگفته پیداست که 

برای پیش گیری از پدیده خودکشی، 

ناگزیر باید چندوچون و علل وقوع آن 

را بازشناخت.«

دلایل خودکشی چیست؟

سخنگوی فراجا اضافه کرد: »پرشمارند 

اندیشمندان و عالمانی که پیرامون علل 

خودکشی، و رفتارهای خودکشی گرا سخن 

گفته اند. امیل دورکیم، جامعه شناس 

در صدرِ عالمِانی است که به گونه ای 

روشمند و علمی از خودکشی سخن 

گفته است. او از سه نوع خودکشی 

نام برده است؛ هنجار گسستی )آنومیک(، 

خودخواهانه و نوع دوستانه. به زعم او 

آنگاه که پیوند فرد و جامعه، به سبب 

عواملی همچون از دست دادن شغل، 

ارزش ها،  زوال  و  اقتصادی  رکود 

دستخوش تلاطم می شود، یا پیوند 

فرد با همنوعانش کاهش می یابد، 

احتمال دست یازیدن به خودکشی 

فزونی می یابد. اما، آسیب شناسانِ 

روانی، خودکشی و اقدام به خودکشی 

را از منظر بیماری شناختی تبیین 

به دست  آنان شواهدی  می کنند. 

داده اند که نشان می دهد فروشدن 

در اختلالات روانی، به ویژه افسردگی  

اساسی، بیش از هر عامل دیگری 

احتمال خودکشی را افزایش می دهد؛ 

چه اینکه افراد افسرده درمان نشده 

نه تنها از زندگی و مواهب آن لذت 

نمی برند، بلکه روزبه روز در غم و اندوه 

و استیصال فرو می روند. به گونه ای 

که چاره را در ستاندن جان خویش 

می بینند. لیکن، این همه ماجرا نیست. 

چون در میان افرادی که مبادرت به 

خودکشی کرده اند افرادی را نیز می توان 

نشان کرد که بدون آنکه دوره های 

مزمن افسردگی را تجربه کرده باشند 

مبادرت به خودکشی کرده اند. آنچه 

این افراد را به سوی خودکشی سوق 

داده است »فقدان تاب آوری در برابر 

ناکامی« بوده است. گویی به اینان 

یاد نداده ایم که در شرایط پرتلاطم 

حاصل از شکست شغلی یا عشقی، 

تحصیلی و ...، هیجان خود را مدیریت 

کنند و ارزشمندترین سرمایه خویش، 

یعنی جانشان را به مهلکه نیندازند.«

او در ادامه نوشت:  »و آنچه از همه 

مهم تر است ارتباط با منبع لایزال 

الهی و تقویت و استمرار آن است که 

یقینا امید به زندگی افزون می شود؛ 

حُسن ظنَ به یزدانِ مهربان، صبر، 

استقامت و کنترل خشم از راهکارهای 

پیشگیرانه این رفتارِ خود تخریبی است. 

پزشک فوق تخصص گوارش کودکان؛

دسته کلید از معده کودک سبزواری خارج شد
سرپرست بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی حشمتیه سبزوار 

گفت: پزشک فوق تخصص گوارش کودکان و گروه آندوسکوپی 

این بیمارستان، یک دسته کلید را از معده یک کودک ۶ ساله 

سبزواری خارج کردند.

مهدی جلیلی در این رابطه گفت:  این کودک که از درد شکم شکایت 

داشت،  همراه والدین خود به اورژانس این بیمارستان مراجعه کرده 

بود که احتمال داده می شد دسته کلیدی سه تایی را بلعیده باشد.

وی ادامه داد:  بررسی های نخستین و عکس برداری از شکم، وجود 

دسته کلید در معده کودک را تایید کرد که با تلاش دکتر الداغی، 

فوق تخصص گوارش کودکان و گروه آندوسکوپی بیمارستان، 

دسته کلید با روش آندوسکوپی و تحت بیهوشی، با موفقیت از 

معده کودک خارج شد.

سرپرست بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی حشمتیه سبزوار 

با تشکر از تلاش کادر درمان و تمامی همکاران واحد آندوسکوپی 

بیمارستان گفت: این بیمار با شرایط عمومی مساعد از بیمارستان 

ترخیص شده است.

بیمارستان حشمتیه سبزوار بیش از ۱۰۰ سال قدمت دارد اما بنای 

جدید این بیمارستان با ۱۹ هزار مترمربع در هشت طبقه و ۲۰۵ 

تخت فعال و بخش های تخصصی و فوق تخصصی با هزینه ۶۵۰ 

میلیارد ریال در دهه فجر سال ۹۴ به بهره برداری رسید.

هم اکنون ۴۵ مرکز خدمات جامع سلامت فعال، ۳۱ پایگاه شهری و 

یک پایگاه روستایی، ۱۹۵ خانه بهداشت و ۶ بیمارستان زیرپوشش 

دانشگاه علوم پزشکی سبزوار به جمعیت شهرستان های جوین، 

جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد در غرب خراسان رضوی خدمات 

بهداشتی و درمانی ارایه می کنند.
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ویژگی های مدرسه مناسب
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

آیا باید بچه ها را برای مدرسه ساخت یا مدرسه را برای بچه ها؟ 

یعنی این بچه ها هستند که باید خود را با شرایط مدرسه وفق 

دهند یا مدرسه باید به گونه ای باشد که بچه ها آن را بپسندند؟ 

به طور حتم دانش آموزان باید در مدرسه ای تحصیل کنند که آن 

را دوست دارند و از بودن در آن احساس لذت می برند نه اینکه 

حس کنند مجبورند نصف روز خود را در یک محیط که علاقه ای 

به آن ندارند سپری کنند. آموزش دادن به وسیله زور و اجبار 

هیچ سود و بازخور مثبتی ندارد پس ابتدا باید دانش آموزان 

محیطی را که در آن تحصیل می کنند بپذیرند تا بتوانند نتیجه 

مطلوبی را از حضور در مدرسه به دست آورند. شاید برخی در 

پاسخ به این مطالب بگویند مدرسه قانون دارد و اگر بخواهیم 

چنین حسی را در دانش آموزان ایجاد کنیم تنها با شکستن 

قوانین و اجازه به آنان مبنی بر اینکه می توانند هر کاری را که 

به آن تمایل دارند انجام دهند چنین اتفاقی می افتد اما باید 

دانست که اگر شرایط مدرسه برای دانش آموزان قابل قبول 

باشد نیازی به شکستن قوانین نیست و اتفاقا دانش آموزان 

بیشتر به رعایت قانون پایند خواهند بود. جذب دانش آموزان 

به مدرسه راهکارهایی دارد که بسیار ساده اند و فقط به کمی 

حوصله، ابتکار و مهارت نیاز دارد. برخی از مهم ترین ویژگی های 

مدرسه مناسب عبارت اند از:

زیبایی ظاهری مدرسه: اولین مساله ای که برای هر دانش آموز در 

نگاه اول اهمیت دارد جذابیت های ظاهری مدرسه است. اینکه 

مدرسه فضای سبز داشته باشد، کلاس های مرتب با درودیوار 

تمیز داشته باشد، وسایل و تجهیزاتش کهنه و قدیمی نباشد و 

به طورکلی یک فضای تمیز و زیبا هرچند کوچک  اولین نکته ای 

است که دانش آموز در لحظه اول به آن توجه می کند زیرا قرار 

است طی ۹ ماه تحصیلی هرروز در چنین مکانی به سر ببرد.

تجهیزات مدرسه: در عصر جدید که انواع وسایل آموزشی جدید 

ابداع شده اند توجه مدارس به تجهیز به این وسایل اهمیت 

زیادی دارد .باید توجه داشت که مدارس کنونی مانند مکتب و 

نهضت های سواد دانش آموزی ۵۰ سال قبل نیست که دانش آموز 

فقط از روی یک کتاب خط ببرد و بنویسد و کتابش را ببندد تا روز 

بعد دوباره به مدرسه برود. دوران کتاب محوری به سررسیده است 

و دانش آموزان باید از دستان،گوش ها و چشم های خود برای 

آموزش استفاده کنند یعنی باید آنچه را که در کتاب می خوانند 

خودشان لمس و تجربه کنند و از نزدیک ببینند.

اردوهای آموزشی: شاید درگذشته این تصور بود که اردوهای 

آموزشی فقط یک هزینه گزاف روی دست مدرسه می گذارد 

درحالی که یک اردو لازم نیست در یک محیط دور از مدرسه و با 

هزینه ای سنگین برای تمام مدرسه برگزار شود.بلکه دانش آموزان 

هر کلاس می تواند به همراه معلم کلاس با هزینه ای اندک به مکانی 

که قرار است در مورد آن یا موضوع خاص دیگری آموزش ببینند 

رفته و یک یا دوساعتی را به مشاهده وقایع از نزدیک بپردازند.

برخورد و رفتار معلمان در کلاس: یکی از مهم ترین عوامل جذب 

دانش آموزان به مدرسه نحوه برخورد معلم و دبیر با آن هاست. اگر 

مدرسه را خانه دوم دانش آموز می دانیم معلم را هم باید والدین 

دوم آن ها بدانیم. آنچه باعث ایجاد کشش در دانش آموز و لذت 

بردن از حضور در فضای مدرسه می شود رفتار معلم با ایجاد 

ارتباط با اوست و این موضوع آن چنان اهمیت دارد که از قدیم 

گفته اند؛»درس معلم از بود زمزمه ی محبتی/جمعه به مکتب 

آورد طفل گریزپای را«. 

مشارکت دانش آموزان در مدیریت مدرسه: اگر دانش آموزان در 

مدیریت مدرسه مشارکت کنند نسبت به آن همان  احساس تعلق 

و تعهدی را که در خانه دارند پیدا می کنند و حضور در مدرسه 

برایشان جذاب می شود. این موضوع در همه ابعاد مدیریتی 

مدرسه است؛ چه مدیریت فضای فیزیکی مدرسه و چه مدیریت 

کلاس با حضور و مشارکت در مباحث درسی.

هم ارمنستان برای حفظ امنیت و تمامیت 

ارضی خود و ارتباط اقتصادی و نظامی 

و امنیتی ایمن و همیشگی با جهان 

خارج به ایران نیاز دارد و هم ایران 

برای حضور و نقش آفرینی در قفقاز و 

آسیای میانه فعلا تنها ارمنستان را در 

اختیار دارد و این کار از طریق باکو با 

توجه به شدت نفوذ اسراییل، انگلیس و 

ترکیه و تبلیغات گسترده ضد ایرانی در 

رسانه ها و مدارس و دانشگاه ها و سایر 

دستگاه ها و هویت سازی و تاریخ سازی 

و تمدن سازی جعلی ضدایرانی فعلا 

ممکن نیست.

کارشناس  موحدیان،  احسان  دکتر 

ارشد مسایل قفقاز در یادداشتی در 

وطن امروز نوشت: پس از وقوع جنگ 

۲۰۲۰ قره باغ، ایران مقطع حساسی 

را در روابط خود با ارمنستان پشت سر 

می گذارد. روند نارضایتی عمومی از 

تحولات داخلی در این کشور تشدید 

شده که البته فعلا نمود بیرونی ندارد 

ولی چون علت وقوع این ناآرامی ها 

)نارضایتی مردم از روند صلح ناعادلانه 

میان ارمنستان و آذربایجان و اعتقاد 

عمومی به عدم حرکت این کشور در 

در  ایستادگی  برای  درست  مسیری 

برابر باکو( پابرجاست و برطرف نشده، 

احتمال بی ثباتی سیاسی در این کشور 

در آینده وجود دارد. بر اساس تازه ترین 

نظرسنجی ها در ارمنستان که توسط 

حاکم  حزب  نه  انجام شده،  گالوپ 

تشکیل دهنده دولت آقای پاشینیان 

نخست وزیر و نه احزاب سیاسی مخالف 

با دیدگاه های مختلف، محبوبیت زیادی 

ندارند. اکثر مردم هم از روند مرزبندی 

را  آن  و  نیستند  آذربایجان راضی  با 

ناعادلانه می دانند و چندان به آینده 

امیدوار نیستند. درعین حال امیدواری 

به تاثیرگذاری نهادهایی همچون سازمان 

امنیت جمعی به رهبری روسیه و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا که ایران به تازگی با 

آن پیمان تجارت آزاد منعقد کرده، در 

جامعه ارمنستان رو به کاهش است. در 

شرایط کاهش امید عمومی به دولت 

ارمنستان و احزاب سیاسی مخالف آن، 

علاقه به پیوستن به اتحادیه اروپایی در 

این کشور افزایش یافته که با توجه به 

نگاه منفی محور شرق به این تحول و 

همزمانی این تغییر با تشدید تلاش های 

ناتو و آمریکا برای نفوذ در ساختارهای 

نظامی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

ارمنستان، ممکن است شاهد واکنش 

منفی روسیه باشیم که شرایطی مشابه 

با گرجستان و چه بسا اوکراین را برای 

ارمنستان ایجاد خواهد کرد. 

همچنین در ارمنستان شاهد تلاش هایی 

برای تضعیف نهاد کلیسا به عنوان یکی 

از نهادهای اصلی ضامن تداوم حیات 

ارمنستان با هدایت پشت پرده آمریکا 

هستیم. رشد قارچ گونه فرقه های مذهبی 

انحرافی و ضد کلیسای ارمنی توسط غرب 

در جریان است. هدف از این اقدامات 

تضعیف هنجارها، تعلقات مذهبی مردم، 

تضعیف نقش کلیسا در تعیین سبک 

زندگی مردم ارمنستان و مقابله با نهاد 

کلیسا به عنوان یک نهاد کلیدی در تعیین 

و پیشبرد آرمان های جامعه ارمنی است. 

از این طریق و نیز با دستکاری کتب 

مذهبی و چه بسا با ایجاد تغییر در قانون 

اساسی ارمنستان تلاش می شود تعلقات 

و آرمان هایی که ارامنه درباره قره باغ 

کوهستانی )آرتساخ(، نسل کشی ارامنه، 

اهمیت حفاظت از زبان ارمنی، نمادهای 

ارمنی، تعلقات دینی و نهاد خانواده دارند 

تضعیف شود و این همان روندی است 

که انگلیس و صهیونیست ها در قبال 

جمهوری آذربایجان با تضعیف باورهای 

شیعی و ترویج وهابیت، سکولاریسم، 

همجنس گرایی، آموزه های صهیونیستی 

و... به شیوه ای دیگر پیگیری می کنند. اما 

درباره ارمنستان، غرب و به طور مشخص 

آمریکا با فرقه سازی تلاش می کنند نقش 

مرجعیت و رهبری کلیسای ارمنی را در 

جامعه تضعیف کنند. بدیهی است تضعیف 

کلیسای ارمنی که اختلافات عمیق 

تاریخی، هویتی و مذهبی با صهیونیسم 

دارد، باعث خواهد شد زمینه برای نفوذ 

اسراییل در ارمنستان نیز فراهم شود. 

چنین  با  داد  اجازه  نباید  بنابراین 

دستکاری هایی حساسیت های اساسی 

در جامعه ارمنستان دستخوش تغییر و 

زمینه برای ایجاد کریدور زنگزور به بهانه 

کاهش فشارهای اقتصادی و امنیتی فراهم 

شود، زیرا ایجاد این کریدور زمینه ساز 

تغییرات جمعیتی و هویتی در جنوب 

ارمنستان می شود که بر امنیت و اقتصاد 

ایران نیز تاثیرگذار است. با توجه به تشدید 

فشارهای غرب برای ایجاد این کریدور 

و همراهی ضمنی روسیه با این مساله با 

امید کنترل کریدور جعلی مذکور، نقش 

ایران برای حمایت از ارمنستان و کمک 

به حفظ صلح و ثبات در این کشور مهم 

قفقاز جنوبی اهمیت بیشتری می یابد.

تمایل  افزایش  شاهد  درعین حال  

دولت ارمنستان به همکاری با غرب 

)به ویژه آمریکا و فرانسه( و روسیه زدایی 

از این کشور هستیم که تداوم این روند 

ممکن است باعث تنش و بی ثباتی در 

ارمنستان و سوءاستفاده جمهوری باکو 

و ترکیه شود. 

در این شرایط ایران باید چه سیاستی 

را در قبال ارمنستان در پیش بگیرد که 

ثبات و امنیت این کشور حفظ شده و 

بر چالش هایی مانند تلاش برای ایجاد 

کریدور جعلی زنگزور غلبه شود؟

۱- سیاست ایران در ارمنستان نباید 

تقلیل گرایانه باشد. جمهوری اسلامی 

باید تلاش کند کل جامعه ارمنستان و 

احزاب و جناح های سیاسی مختلف را 

در آغوش بگیرد و با آن ها تعامل کند. 

بنابراین ایران باید کل جامعه ارمنستان 

اعم از حکومت، مردم، جناح های سیاسی 

و نهاد کلیسا را موردتوجه قرار دهد.

۲- هم ارمنستان برای حفظ امنیت و 

تمامیت ارضی خود و ارتباط اقتصادی 

و نظامی و امنیتی ایمن و همیشگی با 

جهان خارج به ایران نیاز دارد و هم ایران 

برای حضور و نقش آفرینی در قفقاز و 

آسیای میانه فعلا تنها ارمنستان را در 

اختیار دارد و این کار از طریق باکو با 

توجه به شدت نفوذ اسراییل، انگلیس و 

ترکیه و تبلیغات گسترده ضدایرانی در 

رسانه ها و مدارس و دانشگاه ها و سایر 

دستگاه ها و هویت سازی و تاریخ سازی 

و تمدن سازی جعلی ضد ایرانی فعلا 

ممکن نیست.

با توجه به این نیاز دوجانبه، ۲ طرف باید 

پیوندهای سیاسی، اقتصادی، امنیتی 

و فرهنگی خودشان با یکدیگر را تقویت 

کنند. به ویژه ایران باید سرمایه گذاری در 

حوزه انرژی )تهاتر برق و گاز( و راه سازی 

باهدف تقویت کریدور شمال - جنوب، 

روابط دوجانبه در بخش های مختلف 

پزشکی، امور فرهنگی و آموزش زبان 

فارسی را بیش ازپیش تقویت کند. 

۳- ایران باید به دولت ارمنستان کمک 

کند این مساله را درک کند که حضور 

آمریکا در ارمنستان برای کمک به حفظ 

امنیت و تمامیت ارضی این کشور نیست 

و این حضور سرریز درگیری بزرگ آمریکا 

و روسیه است که دامنه آن به منطقه قفقاز 

هم کشیده شده است. درواقع آمریکا 

اهمیتی به حفظ تمامیت ارضی ارمنستان 

نمی دهد و تنها به دنبال روسیه زدایی 

از ارمنستان برای افزایش نفوذ خود در 

قفقاز و آسیای مرکزی است و اگر دولت 

ارمنستان بیش ازحد به آمریکا تکیه کند 

و تعادل را در روابط خارجی خود رعایت 

نکند، ممکن است بلایی که در درگیری 

آمریکا و روسیه بر سر اوکراین و گرجستان 

آمد بر سر ارمنستان هم بیاید. باید به 

دولت ارمنستان تفهیم کرد غرب حتی اگر 

بخواهد هم نمی تواند به حفظ مرزهای 

ارمنستان کمک کند، چون کشورهای 

غربی نه با ارمنستان مرزی دارند و نه 

دسترسی و حضور فیزیکی، نظامی، 

اطلاعاتی و اقتصادی آن ها در ارمنستان 

با توجه به سابقه روسیه در این کشور 

جدی و قدرتمندانه است. همچنین باید 

این تصور اشتباه در مقامات ارمنستان 

که ترکیه می تواند یک شریک بالقوه و 

قابل اعتماد اقتصادی و سیاسی برای 

این کشور باشد، اصلاح شود.

۴- تضعیف نفوذ روسیه در ارمنستان 

و کاهش محبوبیت این کشور در بین 

افکار عمومی ارمنستان، به رغم اینکه 

به افزایش نفوذ غرب کمک می کند 

و لذا رویدادی مثبت تلقی نمی شود 

ولی به هرحال برای ایران فرصتی برای 

افزایش نقش آفرینی و بازیگری در قفقاز 

نیز ایجاد می کند تا غفلت تاریخی خود 

در این منطقه حساس را جبران کند.

کلید زنگزور

چکمه پوتین روی شاهرگ ارتباط ایران و اروپا 
  دیدگاه

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم طيبه فاضل تهران نژاد با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای 

صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ۱۰۰ سهم مشاع از ۳۴۰۲۸۱۰ 

سهم ششدانگ پلاک ۰ فرعی از ۱۷۹ اصلی بخش ۱۰ مشهد را نموده که پلاک 

فوق الذکر به نام نامبرده ثبت و سند به شماره ۶۲۹۰۲۵ با شناسه الکترونیکی 

۱۴۰۲۲۰۳۰۶۰۰۸۰۱۵۸۴۹ صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن میباشد 

حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنى در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای 

ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 

اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشند 

ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 

مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه 

گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 

اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.

م الف  3۲1۷                                                         حسن ابوترابی

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

                                          از طرف محمد ایرانی




